
 PROVINCIA DI COSENZA

    

DETERMINAZIONE
DEL

DIRIGENTE DEL SETTORE

Ordinamento ed Organizzazione Intersettoriale

N° 24 14000057 del 16/09/2014 del Registro di Settore 

N° 14002498 del 20/10/2014 del Registro Generale 

Oggetto: Dipendente Giannico Carla- Corresponsione indennità di 
mansione  dal 01.05.2014 al 31.08.2014.



La Dirigente 

Premesso:

CHE l'art.9 della Legge n.113/85 attribuisce a tutti i Centralinisti non vedenti occupati in base alle 

norme relative al collocamento obbligatorio una indennità di mansione in misura pari al premio 

industriale vigente nel tempo per gli operatori dipendenti dall'Azienda di Stato per i servizi 

telefonici;

CHE l'indennità di mansione da liquidare è pari ad € 3,76  per ogni giornata di effettivo servizio e 

deve essere incrementata del 20% in caso di articolazione  dell'orario settimanale di lavoro 

distribuito su cinque giornate lavorative; 

CHE tale indennità non si corrisponde nelle giornate di assenza dal servizio ad esclusione delle 

assenze per congedo ordinario, congedo speciale, infortunio sul lavoro,  infermità riconosciute 

dipendenti da causa di servizio, assenze concesse agli invalidi di guerra per cure rese necessarie 

dallo stato invalidità e assenze ai sensi della legge 104/92;

CHE alla dipendente Carla Giannico matr.n.116 in servizio presso il Settore Affari Generali Cat.B 

giuridica ed B5 economica occorre liquidare la somma pari ad  € 261,70 relativa al periodo dal 

01.05.2014 - 31.08.2014  pari ad n.58 giornate lavorative, già maggiorate del 20% in quanto l'orario 

settimanale di lavoro è articolato su cinque giorni.

CHE la succitata somma trova copertura sulla voce n.62100101 esercizio provvisorio 2014;

Tanto premesso:

Visto il Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell' art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;

il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art.19 c.1 lettera 4 punto 2 Legge n. 102/2009;

DETERMINA

1) DI CORRISPONDERE, per i motivi tutti esposti in premessa e che qui di seguito si intendono 

trascritti e riportati, alla dipendente Carla Giannico matr.n.116  - cat. giuridica B economica B5, 

profilo professionale Centralinista Grandi Impianti -  la somma pari ad € 261,70   relativa al periodo 

dal 01.01.2014 al 30.04.2014  per n.58 giornate di effettivo servizio;



 

2)DI AUTORIZZARE il Settore Bilancio e Programmazione alla liquidazione della somma di € 

261,70 al lordo delle ritenute come per legge già maggiorata del 20% in quanto l'orario settimanale 

di lavoro è articolato su cinque giorni;

3) DI STABILIRE che la somma copertura sulla voce n. 62100101 esercizio provvisorio 2014.

La Responsabile del Procedimento                                                                             La Dirigente 

Dott.ssa Dora Perrotta                                                                                     Dott.ssa Silvana 

Naccarato

Visto di regolarità contabile

Attestante la copertura finanziaria

(ai sensi dell’art.151 punto 4 T.U. N.°267/2000)

___________________________________

Relata di avvenuta pubblicazione

La presente determinazione  è stata affissa all’Albo Pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni 

dal________________

                                                                               Il Dirigente di Segreteria



 

Estremi delle Registrazioni Contabili

LA SPESA GRAVERA' SULL'IMP. 1795 BIL. 2014

Impegni
Numero Data Voce di Bilancio Somma impegnata


